
UCHWAŁA NR XXVI/227/17
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 22 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Sulików.

Na podstawie art. 10a pkt. 1 i art. 10b ust. 1 w zw. z ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIII/191/16 Rady Gminy Sulików z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia 
centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Sulików wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Z dniem 1 stycznia 2018 roku tworzy się centrum usług wspólnych dla 
jednostek organizacyjnych Gminy Sulików w strukturach Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie, 
zwanego dalej jednostką obsługującą”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Jednostkami obsługiwanymi są:

1) Szkoła Podstawowa w Biernej,

2) Przedszkole Publiczne w Sulikowie”.

3. § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2018 r.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: F29F40E1-63FC-40BC-AD88-86FA078F3AB3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może zapewnić wspólną
obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym gminy
zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury, innym zaliczanym do sektora
finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu
wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek
prawa handlowego.

W dniu 30 listopada 2016 r. Rada Gminy Sulików podjęła uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług
wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Sulików z dniem 1 kwietnia 2017 r.

Utworzenie centrum usług wspólnych z dniem 1 kwietnia 2017 r. w strukturach Zespołu Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum wiązałoby się z przeniesieniem danych z ksiąg rachunkowych jednostek
obsługiwanych i wdrożenie ich do systemu księgowego na dzień oraz dalsze prowadzenie przy użyciu
oprogramowania posiadanego przez jednostkę obsługującą. Na dzień podjęcia przedmiotowej uchwały przepisy
prawa nie przewidywały likwidacji Zespołu. W związku z likwidacją Zespołu Szkoły Podstawowej
i Gimnazjum w Sulikowie spowodowanego reformą oświaty z dniem 1 września 2017 r. Publiczne Gminne
Gimnazjum zostanie włączone do nowopowstałej ośmioklasowej Szkoły Podstawowej. Z dniem 31 sierpnia
2017 r. nastąpi zamknięcie ksiąg rachunkowych. Również prowadzenie wspólnej obsługi finansowo-księgowej
wymagałoby ponownego przeniesienia danych z ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych na dzień
1 września 2017 r. do ksiąg nowej jednostki oraz ponownego zakładania kartotek płacowo-kadrowych dla
pracowników zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest by utworzenie centrum usług wspólnych nastąpiło z dniem
1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Id: F29F40E1-63FC-40BC-AD88-86FA078F3AB3. Podpisany Strona 1




